Soddisfo in pari tempo, e con vero senso di piacere, all’incarico fattomi nell’ultima 
parte del detto Dispaccio; ed in nome della prelodata E. S. la ringrazio quanto 
sò, e posso, e le ne testifico la piena gratitudine pei distinti servizi fin qui prestati. 

Per gli oggetti poi che sono ora demandati al mio Ufficio, potendo esser utile 
qualche carta presso Lei giacente, aggradirò di riceverla, ove la riconosca tale, nè per- 
sonalmente la riguardi. 

Ho il piacere di salutarla con particolar distinzione 
Per il Sig.r Prefetto in visita del Dipartimento 

Il Segretario Generale 
MAURI PEVERELLI 
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1554 
PIO VII AL VOLTA 

25 Novembre 1807 
FONTI. - Cart. Volt. R 16 : è una copia ufficiale (di due pagine e tre righe) del Breve ponti- 

ficio, che si pubblica rispettando le abbreviazioni e la grafia [1]. Nel documento sono 
illeggibili le firme che si trovano in calce al medesimo. In Cart. Volt. al documento in 
parola è unito un foglio semplice, con la distinta delle spese di segreteria per la ste- 
sura della copia ufficiale del Breve. 

ARGOMENTO. -È il Breve Pontificio del 25 Novembre 1807, col quale Pio VII concede al 
V. la pensione di cinquecentoquaranta scudi sulla Mensa Vescovile d’Adria. 

[Cart. Volt. R 16]. 

In Nomine Domini Amen 
Cunctis ubique pateat evidenter et sit notum quod Anno a Nativitate Domini 

Nostri Jesu Christi MDCCCVII Die vero XXV Mensis Novembris Pontificatus autem 
SS.mi D.ni N.ri D.ni PII Divina Providentia PP. VII Anno eius VIII Ego Officialis 
deputatus infrascriptus vidi et legi quasdam Litteras Apostolicas suo Plumbo more 
Romane Curie expeditas tenoris sequentis videlicet « PIUS Episcopus Servus Servorum 
Dei Dilecto Filio ALEXANDRO VOLTA Laico Comen. Civitatis vel Diocesis Salutem 
Apostolicam Benedictionem. Cum Nos hodie Venerabilem Fratrem Nostrum FRIDE- 
RICUM MARIAM MOLIN Episcopum nuper Appollonien. nunc vero Adrien. Electum 
A vinculo quo Ecclesie Appollonien. que in Partibus Infidelium consistit cuique tunc 
preherat tenebatur de Venerabilium Fratrum Nostrorum Sancte Romane Ecclesie 
Cardinalium consilio Apostolica Auctoritate absolventes Eum ad Ecclesiam Adrien. 
certo tunc expresso modo Pastoris solatio destitutam de simili Consilio Apostolica 
Auctoritate transtulimus Ipsumque illi in Episcopum preficimus et Pastorem Curam 
Regimen et Administrationem Ipsius Ecclesie Adrien. Ei in Spiritualibus et Tempo- 
ralibus plenarie committendo Tibi qui ut asseris Coniugatus ex istis specialem gra- 
tiam facere volentes Teque a quibusvis excomunicationis et interdicti aliisque Ec- 
clesiasticis Sententiis Censuris et Penis a iure vel ab homine quavis occasione vel 
causa latis si quibus quomodolibet innodatus existis ad effectum presentium tantum 
consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes Pensionem 
Annuam Liberam immunem et exemptam in Summa Quingentorum et Quadra- 
ginta Scutorum Monete Romane super Mense Episcopalis prefate Ecclesie Adrien. 
fructibus redditibus et proventibus Tibi quoad vixeris vel Procuratori Tuo le- 
gittimo per dictum FRIDERICUM MARIAM Episcopum nunc vero Electum et suc- 
cessores suos dicte Ecclesie Adrien. Presules seu Administratores pro tempore 
existentes Annis singulis integre persolvendam Apostolica Auctoritate prefata te- 
nore presentium assignamus illamque Tibi per dictum FRIDERICUM MARIAM Episco- 
pum nunc vero electum Eiusque successores prefatos sub consuetis Penis Ecclesia- 
sticis per Contravenientes incurrendis aliisque Juris adhibendis remediis persolvi 

[1] In cui, per esempio, la desinenza. del genitivo: « ae », è sovente sostituita dalla sola let- 
tera « e » [Nota della Comm.]. 
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volumus et mandamus Tibique ut etiamsi Laicus Coniugatus ut prefertus existas ac 
defuncta tua Moderna Uxore ad alias Nuptias transeas nihilominus Pensionem pre- 
fatam percipere exigere levare ac in Tuos usus et utilitatem convertere libere et 
licite valeas Apostolica Auctoritate prefata concedimus et indulgemus Tecumque 
desuper opportune dispensamus Non obstan. Lateranen. novissime celebrati Pen- 
siones Annuas super Mensarum Archiepiscopalium Episcopalium et Abbatialium Fruc- 
tibus redditibus et proventibus reservari prohiben. ac Lugdunen. contra Uxoraios et 
Bigamos respective Conciliorum aliisque Constitutionibus et Ordinationibus Apo- 
stolicis dicteque Ecclesie Adrien. etiam Iuramento Confirmatione Apostolica vel qua- 
vis firmitate alia roboratis statutis et Consuetudinibus ceterisque contrariis quibus- 
cumque Nulli ergo omnino Hominum liceat hanc Paginam Nostre Absolutionis As- 
signationis Concessionis Indulti et Dispensationis infringere vel ei ausu temerario 
contrahire si quis autem hoc attentare presumpserit indignationem Omnipotentis 
Dei ac Beatorum PETRI et PAULI Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum 
Rome apud Sanctam Mariam Maiorem Anno Incarnationis Dominice Millesimo 
Octingentesimo Septimo Tertio Decimo Kalendas Decembris Pontificatus Nostri An- 
no Ottavo » = Loco = + = Plumbi = super quibus quidem Litteris Ego Nota- 
rius Publicus infrascriptus presens Transumptum confeci et signavi ut perinde 
valeat ac si essent Littere Originales. Actum Rome ut supra presentibus DD. IOSEPHO 
MARINI et ANTONIO MONTI testibus. 

. . . [1] 

[1] Segue la firma illeggibile. [Nota della Comm.]. 

1555 
IL PRESIDENTE DEL COLLEGIO ELETTORALE DEI DOTTI 

AL VOLTA 

Milano, 16 Dicembre 1807 
FONTI. - Racc. M. Volta: Mns. di una pagina, in cui il testo è steso di mano diversa da 

quella che vi ha apposto la firma, che è illeggibile. 
Cart. Volt. Q cop. 12: è una copia del precitato Mns. 

ARGOMENTO. - Il Presidente del Collegio elettorale dei Dotti chiama il V. a far parte 
della Deputazione che deve complimentare S.M. I. e Reale. 

[Racc. M. Volta]. 
REGNO D’ITALIA 

Milano 16. Dicembre 1807. 
IL PRESIDENTE DEL COLLEGIO ELETTORALE DE’ DOTTI 

Al Sig.r Professore VOLTA 
Membro del Collegio Elettorale de’ Dotti, e dell’Istituto Nazionale 

Autorizzato dal nostro Collegio a nominare la Deputazione che deve compli- 
mentare S. M. I. e R. mi affretto di prevenirla, ch’essa è uno de’ componenti la 
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Deputazione anzidetta. Seguendo l’esempio de’ Presidenti degli altri due Collegj, 
io la prego a volersi trovare domattina alle ore nove antimeridiane nella solita An- 
ticamera del Palazzo Reale per attender quindi l’onore, che la Deputazione venga 
ammessa all’udienza di Sua Maestà [1].